1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2021 № 61-па
Об общественном совете по молодежной политике на территории
Здвинского района Новосибирской области
В целях повышения эффективности работы органов местного самоуправления, учреждений, общественных организаций в сфере молодежной политики         п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение об общественном совете по молодежной политике на территории Здвинского района Новосибирской области.

2. Утвердить прилагаемый состав общественного совета по молодежной политике на территории Здвинского района Новосибирской области.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Здвинского района Новосибирской области создать и активизировать работу общественных советов по молодежной политике при администрациях сельсоветов Здвинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области Егорову О.П.

Глава Здвинского района

Новосибирской области                                                                    М.И. Колотов

Шунк Е.А
21-483

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 30.03.2021 № 61-па

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном совете по молодежной политике на территории Здвинского района Новосибирской области
1. Общие положения
1.1. Общественный совет по молодежной политике на территории Здвинского района Новосибирской области (далее - совет) является коллегиальным органом, осуществляющим координирование по вопросам реализации государственной молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, Уставом Здвинского района Новосибирской области, решениями Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями администрации Здвинского района Новосибирской области, настоящим положением, решениями, принятыми в установленном порядке на заседаниях совета.

1.3. Состав совета формируется из представителей структурных подразделений администрации Здвинского района Новосибирской области, общественных организаций Здвинского района Новосибирской области, учреждений, деятельность которых направлена на работу с детьми и молодежью на территории Здвинского района Новосибирской области.
1.4. Совет свою деятельность осуществляет в соответствии с планом работы, который принимается на заседании совета и утверждается председателем совета.
2. Цели и задачи совета
2.1. Целью совета является реализация молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области через координацию деятельности органов местного самоуправления, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, учреждений культуры и общественных организаций.
2.2. Задачи совета:

2.2.1. Разработка и реализация планов, муниципальных программ по реализации молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области.

2.2.2. Организация и проведение мероприятий по работе с молодежью на территории Здвинского района Новосибирской области

2.2.3. Разработка предложений, рекомендаций по развитию молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области.
2.2.4. Контроль и анализ деятельности по развитию молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области
3. Права совета

Для выполнения задач совет имеет право:

3.1. Приглашать и заслушивать информацию представителей заинтересованных органов, организаций о работе с молодёжью на территории Здвинского района Новосибирской области.
3.2. Создавать рабочие группы (оргкомитеты) по разработке конкретных мероприятий, направленных на реализацию молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области.
4. Члены совета обязаны:
4.1. Присутствовать на заседаниях совета.
4.2. Совет в своей деятельности подчиняется Главе Здвинского района Новосибирской области.
5.  Организация работы:
5.1. Заседания совета проходят по мере необходимости, но не реже чем один раз в три месяца.
5.2. Заседание совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава совета.
5.3. Заседание совета проводит председатель совета или его заместитель.
5.4. Решения совета принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколом, который подписывается председателем совета или его заместителем, в отсутствии председателя.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 30.03.2021 № 61-па

СОСТАВ

общественного совета по молодежной политике на территории Здвинского района Новосибирской области
	Егорова Ольга Петровна
	-
	заместитель главы администрации Здвинского района Новосибирской области, председатель совета;

	Колегаева Антонина Ивановна
	-
	главный специалист управления образования администрации Здвинского района Новосибирской области, заместитель председателя совета;

	Шунк Елена Александровна
	-
	начальник отдела молодежной политики администрации Здвинского района Новосибирской области, секретарь совета;

	Вдовина Валентина Витальевна
	-
	начальник отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Козлов Алексей Леонидович
	-
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Комарова Галина Юрьевна
	-
	председатель районного совета ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов Здвинского района Новосибирской области (по согласованию);

	Пушкин Сергей Александрович
	-
	директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества Здвинского района;

	Вольф Анастасия Юрьевна
	-
	специалист администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (по согласованию);

	Румянцева Елена Петровна
	-
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Здвинский районный музей боевой и трудовой славы» (по согласованию);

	Моргачёв Алексей Анатольевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Здвинский районный дом культуры» (по согласованию);

	Скокова Светлана Григорьевна
	-
	и.о.заместителя директора по учебно - воспитательной работе ГБПОУ НСО «Здвинский межрайонный аграрный лицей» (по согласованию).